2. τὸ μὴ] τῷ μὴ HL. 6. σαρδῶ L. Σαρδῶ P. 20. ἀνεμί-
 γνυντο] ἐνεμίγνυντο L. 21. πολλοῦ Pm. πολλὰ P.

buerunt: equos, navalia, omnem demum Africam cum ipsa Carthagine iam hostis habet. Illi interea torpent, quamvis haec ipsis desidia magno constet, nempe liberorum et coniugum libertate fortunisque omnibus. Nobis nihil est reliqui, praeter campum Bullanum: ubi spe tenemur, quam in vobis posuimus. Quin age, abolendae tyrannidis, ac recipiendae Sardiniae cura omni abiecta, huc universa cum classe advola: nam ubi rerum summa in periculum venit, multum nocet, si in iis, quae ad illam non pertinent, diligentia consumatur. Caeterum collatis in unum viribus cum hoste deinceps dimicando, vel in pristinum statum redibimus, vel id consequemur, ut adversam fortunam communiter feramus.

Haec postquam Tzazo a se lecta Vandalis imperfivit, tum lugere omnes ac lamentari, non tamen propalam, sed quoad eius fieri poterat, abdentese, et incolarum insulae conspectum vitantes, rerum suarum conditionem secum tacite deplorabant. Quamprimum autem negotiis, quae tum tractabant, utcunque compositis, navibusque impletis, oram solvunt, et classem universam die tertio ad illud Africae litus applicant, ubi Numidiae et Mauritaniae limes est. Inde pedibus ad Bullae campestris progressi, permiscent se reliquis copiis. Hic multa Vandalis miseratione ingenti uigna contigerunt, quae verbis ut par est exequi nequeo; ac si

θεατῆ γενέσθαι τετύχηκε, τάχα ἂν καὶ αὐτὸς Βανδύλους τε τότε D
 καὶ τύχην τὴν ἀνθρωπιεῖαν ὤκτιόσατο. ὁ τε γὰρ Γελλίμερ καὶ ὁ
 Τζάζων ἐπειδὴ ἀλλήλων τῷ τραχήλῳ περιβαλέσθην, μεθίσθαι
 τὸ λοιπὸν οὐδαμῆ εἶχον, οὐδὲν μέντοι ἐς ἀλλήλους ἐφθέγγοντο,
 5 ἀλλὰ τῷ χεῖρε σφίγγοντες ἔκλασον, καὶ Βανδύλων τῶν ξὺν Γελλί-
 μερι ἕκαστος τῶν τινα ἐκ Σαρδοῦς ἦκοντα περιβαλὼν κατὰ ταῦτα
 ἐποίη. χρόνον τε συχνὸν, ὥσπερ ἀλλήλοις ἐμπεφυκότες, ἡδο-
 νῆς τῆς ἐνθένδε ἀπώναντο, καὶ οὔτε οἱ ἀμφὶ Γελλίμερα περὶ τοῦ
 Γώδα (ἐπεὶ αὐτοὺς ἡ παροῦσα τύχη ἐκπλήξασα τὰ πρόσθε σφίσι
 10 σπουδαιότατα δόξαντα εἶναι τοῖς ἤδη ἐς ἄγαν ἀπημελημένοις ξυν-
 ἔτασσαν) οὔτε οἱ ἐκ Σαρδοῦς ἦκοντες ἐρωτῶν τι ἤξλου ἀμφὶ P 234
 τοῖς ἐν γε Λιβύῃ ξυνερχθεῖσιν. ἱκανὸς γὰρ αὐτοῖς ὁ χώρος τεκ-
 μηριῶσαι τὰ ξυμπεσόντα ἐγίνετο. οὐ μὴν οὐδὲ γυναικῶν ἰδίων ἢ
 παιδῶν λόγον ἐποιούντο τινα, ἔξειπιστάμενοι ὡς, ἦν τις αὐτοῖς
 15 ἐνταῦθα οὐκ εἶη, δῆλον ὅτι ἢ ἐτελεύτα ἢ ὑπὸ τῶν πολυμῶν ταῖς
 χερσὶ γέγονε. ταῦτα μὲν δὴ ταύτῃ πη ἔσχεν.

8. περὶ] Vulgo περὶ τα. *ibid.* τοῦ Γώδα] τῷ γώδα A.

vel ipse spectasset hostis, fortasse Vandalos, ut opinor, atque hominum
 vicem miseratus fuisset. Etenim Gelimer et Tzazo colla invicem ample-
 xi divelli nequibant: nec verbo alter alterum compellabat; sed vinciti
 manuum nexibus, mutuis sese lacrimis perfundebant. Ita quoque Van-
 dali quos secum habebat Gelimer, in eos, qui advenerant e Sardinia, se
 gerebant, cum singuli singulos complecterentur, sic, ut invicem quodam-
 modo inserti, manantem inde voluptatem per diu ceperint. Et quoniam
 praesenti calamitate attoniti, quae prius momenti esse maximi duxerant,
 ea iam habebant in postremis, nihil de Goda scitari Gelimeris comites,
 nec vicissim qui redierant e Sardinia percontari volebant de Africae ca-
 sibus, quos utique locus ipse per se satis monstrabat. Nulla de uxori-
 bus aut liberis fiebat mentio: cum intelligerent, si quem suorum ibi de-
 siderarent, aut extinctum, aut captum ab hoste esse. Atque haec ita se
 habuerunt.